



Powiat Górowski

ul. Mickiewicza 1 , 56-200 Góra

Tel. 65 544 39 00

email: sekretariat@powiatgora.pl

POWIAT GÓROWSKI

56-200 Góra, ul. Mickiewicza 1

tel. 65-544-39-00 fax 65-543-35-11

NIP 6931957453 Regon: 411050468

ZP.272.1.2023

Góra, dnia 17.02.2023 r.

1.

Do wszystkich Wykonawców.

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym pn.: „Przebudowa dróg powiatowych: 1. nr 1084D I etap Kłoda Górowska – Zawieścice oraz 2. nr 1100D etap I Jemielno”.

Zamawiający, Powiat Górowski działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) – Prawo zamówień publicznych, udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców i dokonuje zmiany treści SWZ

Pytanie Wykonawcy 1

Prosimy o załączenie "Planu Zagospodarowania Terenu" dla Części 2: Przebudowa drogi powiatowej nr 1100D etap I Jemielno.

Odpowiedź Zamawiającego 1

W załączeniu Rys. nr 2 Plan Zagospodarowania Terenu dla drogi w m. Jemielno.

Zamawiający podwyższył wymagania dla mas bitumicznych wprowadzając zwiększenie ich odporności do poziomu ruchu KR 3-4.

Pytanie Wykonawcy 2

Z uwagi na niespójności w dokumentacji w zakresie kategorii ruchu drogi i wytycznych technicznych do projektowania, prosimy o potwierdzenie, że na obu odcinkach dróg należy zastosować mieszanki mineralno- asfaltowe KR1-2 wg aktualnych WT1, WT2-2014

Odpowiedź Zamawiającego 2

Zgodnie z opisem do planu zagospodarowania terenu dla przebudowy drogi powiatowej w m. Jemielno należy zastosować mieszanki mineralno-bitumiczne dla ruchu KR 3-4 .

Pytanie Wykonawcy 3

Dotyczy par. 11 ust. 1.9) umowy

Wnosimy o zmniejszenie wymiaru kary w par. 11 ust. 1. 9) z aktualnej wartości 5% na 0,05%. Aktualny wymiar kary jest wygórowany i niezasadny.

Odpowiedź Zamawiającego 3

Zamawiający zmieni SWZ i określi wartość kary na 1%.

Po zmianie art. 11 ust. pkt 9 umowy otrzyma brzmienie: 9) za wprowadzenie na plac budowy podwykonawcy, który nie został zgłoszony Zamawiającemu, w wysokości 1 % wynagrodzenia, o którym mowa w § 2 ust. 1 umowy za każde zdarzenie”.

Pytanie Wykonawcy 4

Dotyczy par. 11 ust. 3 umowy

Wnosimy o zmniejszenie maksymalnej wysokości kar umownych naliczonych na podstawie umowy z maksymalnej wartości 30% wynagrodzenia brutto umowy na 15% wynagrodzenia brutto umowy. Aktualny wymiar maksymalnej wysokości kar umownych jest zdaniem Wykonawcy wygórowany i niezasadny.

W doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych dominuje pogląd, że kara umowna co do istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy (Wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15). Należy mieć

również na względzie stanowisko Sądu Najwyższego wyrażone w wyroku z 29 listopada 2013 roku Sygn. akt I CSK 124/13, dotyczącego przesłanek miarkowania kar umownych jako rażąco wygórowanych. W uzasadnieniu wyroku Sąd Najwyższy wskazał, iż „kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody. Celem miarkowania kary umownej jest natomiast ochrona równowagi interesów stron i zapobieżenie nadmiernemu obciążeniu dłużnika oraz niesłusznemu wzbogaceniu wierzyciela”.

Odpowiedź Zamawiającego 4

Zamawiający podtrzymuje obecny zapis SWZ.

Pytanie Wykonawcy 5

Dotyczy projektu umowy §2 ust.5 umowy

Prosimy o wykreślenie z par. 2 ust. 5 umowy słów „bez uwag” i zostawienie zapisu w treści: „Podstawą do wystawienia faktury VAT jest protokół wykonanych robót podpisany pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym, potwierdzający prawidłowe wykonanie całości przedmiotu umowy i zakończenie robót budowlanych”.

Zgodnie z art. 647 k.c. podstawowym obowiązkiem Inwestora w ramach umowy o wykonanie robót budowlanych jest dokonanie odbioru zleconych do wykonania robót.

Linia orzecznictwa dotycząca art. 647 k.c. potwierdza obowiązek Inwestora do dokonania odbioru robót. Inwestor może uchylić się skutecznie od odbioru robót, tylko i wyłącznie w sytuacji wystąpienia wad istotnych przedmiotu umowy. W przypadku wystąpienia wad nieistotnych Inwestor zobowiązany jest do dokonania odbioru, oraz upoważniony do wpisania do protokołu stwierdzonych wad nieistotnych z określeniem terminów ich usunięcia. Ponadto przepisy art. 647 k.c. stanowią o odbiorze robót, a nie o „odbiorze robót bez uwag”. Potwierdza to wyrok Sądu Apelacyjnego w Katowicach z 17 lutego 2000r., Sygnatura akt I ACa 1027/99, PG 2001, Nr 2 poz. 48.

Odpowiedź Zamawiającego 5

Zamawiający zmieni SWZ. Z § 2 ust. 5 umowy wykreśli słowa bez uwag.

Pytanie Wykonawcy 6

Dotyczy projektu umowy §2 ust. 2

Wnosimy o wyjaśnienie, czy nie nastąpił błąd, w zapisie par. 2 ust. 2. Jest wskazane że zapłata zaliczki w wysokości 5% zostanie wpłacona przelewem na konto Wykonawcy po zakończeniu robót.

Zaliczka jest formą przedpłaty za realizację danego zadania i powinna być wypłacona przed rozpoczęciem robót. Prosimy o wyjaśnienie i ewentualną zmianę.

Odpowiedź Zamawiającego 6

Zamawiający zmieni SWZ. Z § 2 ust. 2 umowy otrzyma brzmienie „2. Zamawiający udzieli wykonawcy zaliczki w wysokości 5,00 % ceny wskazanej w § 1 ust. 1 pkt a umowy, przy czym zaliczka, będzie wynosić 5,00 % ceny ofertowej brutto i będzie dokonana przelewem na rachunek wykonawcy o numerze Wypłata zaliczki zostanie dokonana na podstawie faktury zaliczkowej, po potwierdzeniu przez Inspektora Nadzoru Inwestorskiego, wykonania robót w wartości co najmniej 5,00 % oferty.

Pytanie Wykonawcy 7

Dotyczy projektu umowy §2 ust. 10

Wnosimy o zmianę w par. 2 ust. 10 gdzie jest mowa o zapłacie faktury końcowej za zadanie pod nazwą.

Nazwa zadania nie odpowiada nazwie z odniesienia do par. 1 ust. 1.

Odpowiedź Zamawiającego 7

Zamawiający zmieni SWZ. Zapis § 2 ust. 10 umowy otrzyma brzmienie:

„10. Termin zapłaty wynagrodzenia z faktury końcowej może nastąpić nie wcześniej niż po wykonaniu wszystkich zadań objętych zamówieniem publicznym pn. „Przebudowa dróg powiatowych: 1. nr 1084D I etap Kłoda Górowska – Zawieścice; 2. nr 1100D etap I Jemielno”.

Pytanie Wykonawcy 8

Dotyczy Projektu Umowy §13

Wnosimy o wprowadzenie zapisów regulujących waloryzację wynagrodzenia, która zgodnie z aktualnym brzmieniem pzp należy się dla kontraktów trwających powyżej 6 miesięcy. W umowie brakuje takich zapisów.

Odpowiedź Zamawiającego 8

Zamawiający zmieni SWZ.

Zamawiający doda w umowie w § 13 ust. 9 w brzmieniu: „ 9. W związku z brzmieniem art. 439 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, o którym mowa w § 1 ust. 1 i ust. 2 umowy przez jego wzrost lub obniżenie, w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia, na zasadach określonych poniżej.

- 1) zmiana wynagrodzenia w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia dokonywana jest w oparciu o zmianę średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszanego w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego,
- 2) pierwsza zmiana wynagrodzenia może nastąpić w lipcu 2023 r. i dokonana będzie w odniesieniu do pozostałej należnej części wynagrodzenia umownego,
- 3) każda ze stron umowy uprawniona jest do wystąpienia z żądaniem zmiany wynagrodzenia w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia, jeżeli zmiana średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego wyniesie co najmniej 4 %,
- 4) maksymalna wartość zmian wynagrodzenia w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia, wynosi 10 % wynagrodzenia określonego w § 4 ust. 1 pkt 1 niniejszej umowy.

Pytanie Wykonawcy 9

Prosimy o załączenie Załączników do SWZ w wersji edytowalnej.

Odpowiedź Zamawiającego 9

Zamawiający zamieści załączniki do swz w wersji edytowalnej na stronie prowadzonego postępowania

Pytanie Wykonawcy 10

Prosimy o doprecyzowanie, które dokumenty należy złożyć wraz z ofertą, które natomiast stanowią podmiotowe środki dowodowe, które Wykonawca ma obowiązek złożyć na wezwanie Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego 10

Dokumenty, które należy złożyć wraz z ofertą,

Kosztorys ofertowy

Dowód wniesienia wadium

Oświadczenia zał. nr 3,4.

Pełnomocnictwo

-Dokumenty składane na wezwanie Zamawiającego

Zał. nr 5

Zał. nr 6

Odpis lub informacja z Krajowego Rejestru Sądowego lub z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, w zakresie art. 109 ust. 1 pkt 4 ustawy, sporządzonych nie wcześniej niż 3 miesiące przed jej złożeniem, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji;

Pytanie Wykonawcy 11

Prosimy o informację, czy wraz z ofertą należy złożyć kosztorys.

Odpowiedź Zamawiającego 11

Należy złożyć kosztorys wraz z ofertą

Z up. STAROSTY

Andrzej Rogala
WICESTAROSTA